
SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA RADY REGIONU ZACHODNIOPOMORSKIEGO AA 
Data: 16 marca 2025 r. Miejsce: Stargard 

Liczba uczestników: 21 osób 

1. Powitanie „Modlitwą o Pogodę Ducha” Odczytanie 12 Tradycji AA Odczytanie 12 
Koncepcji AA 

2. Przedstawienie planu spotkania Rzecznik regionu – Sebastian ---

3. Relacje rzeczników intergrup: 

IG „Fala” – rzecznik Karolina W skład intergrupy wchodzi 15 grup, w tym dołączyła nowa 
grupa AA ukraińska. Brakuje reprezentanta do Rady Regionu, pozostałe służby są 
obsadzone. Odbywają się regularne spotkania informacyjne AA na Uniwersytecie 
Szczecińskim. Informacje o AA zamieszczane są w środkach komunikacji miejskiej – 
tramwajach i autobusach. Prowadzonych jest 5 mityngów w ZK Goleniów (3 kobiece, 2 
męskie). Wojtek organizuje osoby na  mityngi i spotkania w OTU w szpitalu w Szczecinie 
przy ul. Mącznej. Kolejne spotkanie IG „Fala” zaplanowano na 6 kwietnia 2025. 

IG „Morena” – rzecznik Piotr: W skład intergrupy wchodzi 6 grup, wszystkie służby są 
obsadzone. Wybrano nowego łącznika – Szymona. W ZK Stargard odbywają się mityngi co 
drugą sobotę; planowane są 4 spotkania. Działania intergrupy obejmują także nawiązywanie 
kontaktów z jednostkami wojskowymi w Stargardzie oraz organizację mityngów dla kobiet w 
Caritas. Prowadzone są spotkania informacyjne w Caritas. 

IG „Port” – rzecznik Paweł Intergrupa spotyka się co dwa miesiące. Działa sprawnie, 
frekwencja na spotkaniach jest dobra. Brak koordynatora ds. informacji publicznej. Grupy 
działają aktywnie, spisy mityngów są aktualne. Warsztaty służb w Koszalinie odbyły się z 
umiarkowaną frekwencją. Spikerem był Radek. Intergrupa organizuje Zlot Radości w Łazach 
(19–21 września 2025); powołano zespół zadaniowy, trwają prace nad programem.

 IG „Pomorze” – brak służebnych; intergrupa zawieszona --- 

4. Relacje służb regionu: 

Pełnomocnik Regionalnego PIK – Grzegorz Obsada dyżurów jest dobra, dołączyli nowi 
dyżurni. Spotkania organizacyjne dyżurnych odbywają się raz na kwartał. Trwają rozmowy o 
podłączeniu telefonu PIK do ogólnopolskiej linii AA – blokowane częściowo przez zakon 
Dominikanów. We wrześniu zakończenie służby Grzegorza. 

Delegat na KSK – komisja informacji publicznej (Ewa) Spotkania komisji odbywają się online 
co dwa tygodnie. Opracowywane są pytania na Konferencję Służby Krajowej (KSK). Prośba 
do rzeczników intergrup o przesłanie odpowiedzi. Planowane ogólnopolskie warsztaty 
informacji publicznej (wrzesień, okolice Poznania). Powstał nowy zespół do służby w ZK – 
przewodniczy mu Radek z Warszawy.

 Delegat na KSK – komisja literatury i publikacji (Bogusław) Brak sprawozdania; delegat nie 
mógł rozmawiać z powodu obowiązków zawodowych. 

Delegat na KSK – komisja organizacyjna (Marcin) Uczestniczył w spotkaniach intergrup 
„Morena” i „Fala” z pytaniami na KSK. Nie pojedzie na konferencję z powodu L4 i braku 
możliwości uzyskania urlopu. 

Delegat na KSK – komisja finansowa Wakat 



Skarbnik Regionu – Marek Stan konta regionu: 16.000 zł Podjęto decyzję o podziale 
środków: 5.000 zł na BSK i 5.000 zł na subkonto. 

Pojawił się temat reklam na tramwajach – informacja od Sławka. 

Łącznik ds. internetu – Robert: Funkcjonuje zakładka regionu na stronie AA.org z aktualnymi 
sprawozdaniami. Uruchomiono newsletter regionu – prośba o jego promowanie. W regionie 
działa 120 grup – dostępny jest ich spis w formacie PDF. Gotowy plakat AA (ze znakiem 
zapytania) można pobrać – musi zawierać numer zarejestrowany w BSK. W kwietniu 
organizowane są warsztaty online dla łączników internetowych. 

Koordynator G12 – Karol Nowo wybrany, wszedł w pełni działającą służbę. Otrzymuje 
numery kontaktowe i przekazuje dalej. Komunikacja przez SMS, uczestnictwo w spotkaniach
intergrup. Planowane są warsztaty G12. 

Koordynator ds. niesienia posłania do ZK i AŚ – Jarek - Nieobecny, brak kontaktu 
telefonicznego. 

5. Przerwa – 15 minut --- 

Cd relacji służebnych:

Powiernik klasy B – Regularnie aktualizowana jest strona informacyjna Anonimowych 
Alkoholików. W zakładce Informacja publiczna dostępny jest edukacyjny film zatytułowany „O
stereotypach”, a także plakaty ze znakiem zapytania, które można pobrać i wydrukować. 
Można zasubskrybować Skrytkę 2/4/3, co pozwala na otrzymywanie najnowszych informacji 
oraz drukowanie ich na własne potrzeby. Do 53 Konferencji Służby Krajowej AA w P{olsce 
(KSK) przedstawiono siedem rekomendacji, w tym propozycję zmiany terminów pełnienia 
służby delegatów, tak aby trwały od 1 stycznia do 31 grudnia. Rozpoczęto przygotowania do 
obchodów 55-lecia AA w Polsce, gdzie potencjalnymi kandydatami do organizacji 
wydarzenia są region Bałtycki oraz Lublin. Ponadto, od 53. Konferencji Służby Krajowej 
rozpocznie się proces inwentury Konferencji.

Delegat narodowy – Ada Delegat I terminu, członek zespołu międzynarodowego. 
Uczestniczy w konferencjach międzynarodowych (m.in. Litwa, Czechy). Informacje i 
sprawozdania publikowane są na stronie AA. Uczestniczy w warsztatach dot. służby w ZK i 
AŚ. Powiernik klasy A (osoba niebędąca alkoholikiem) – kontakt przez Adę w razie potrzeby 
publicznych wypowiedzi. 

Sekretarz Regionu – Darek: Wypowiedź dot. reaktywacji Intergrupy „Pomorze”. Powołano 
zespół zadaniowy do weryfikacji istnienia grup i ich gotowości do działania. 

Rzecznik Regionu – Sebastian: Odbył spotkania z intergrupami „Fala”, „Port” i „Morena”. 
Zamierza podjąć próbę reaktywacji Intergrupy „Pomorze” i zaangażować do działań 
wspólnoty grupy „niezrzeszone” w Region. Podejmie działania zmierzające do odzyskania 
środków finansowych tej intergrupy. 

Alkoholik Henryk przekazał, że zna osobę posiadającą fundusze Intergrupy „Pomorze” – 
przekaże więcej informacji na kolejnym spotkaniu. 

Gość – Maria ze wspólnoty Al-Anon Koordynator ds. współdziałania z AA. Wspólnota Al-
Anon również mierzy się z brakiem zaangażowania części grup. Przekazała ulotki i 
informacje o wydarzeniach, w tym 45-leciu Al-Anon w Krakowie (18–20 lipca 2025) oraz 
działalności Alateen. --- 



6. Sprawy ze służby krajowej – omówione przez Radka 1. Rozmowy o regionalnym 
subkoncie w BSK 2. Wyjaśnienie rekomendacji dla KSK --- 

7. Pytania do Konferencji KSK Omówione w trakcie relacji służebnej Ewy i Marcina --- 

8. Plany i zamierzenia: 

Warsztaty Tradycji: 23–25 maja 2025 w Łazach. Organizatorzy: Bogusław i Marek z IG 
„Port”. Jeżeli frekwencja będzie niższa niż 80 osób – warsztaty mogą zostać odwołane. 

Zlot Radości: 19–21 września 2025. Koszt: 420 zł (bez zmian). 

Warsztaty niesienia posłania do ZK i AŚ w 2026 r. Region podejmie się organizacji – 
większość głosów ZA, jeden głos wstrzymujący się. --- 

9. Kolejne spotkania Rady Regionu: 11 maja 2025 r. – spotkanie stacjonarne w Gryficach, 
godz. 10:00 --- 

10. Zakończenie spotkania Odmówienie „Deklaracji Odpowiedzialności” --- 

Opr i wyk: 

Sebastian – rzecznik regionu 

Darek – sekretarz regionu 


